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Betreff: PREISLISTE ENTSORGUNG 2023 
  

 

Baurestmassenzwischenlagerplatz Kollersdorf 
Material Entsorgung  Preis (€) 

Asbestzement Eternit (SN 31412) im BIG-BAG to 118,00 

Asphaltaufbruch sortenrein (SN 54912) to 8,50 

Asphaltaufbruch unsortiert (SN 54912) to 45,70 

Bauschutt, Recycling bis 5% Feinanteil (SN 31409) to 24,20 

Bauschutt, Recycling 5%-50% Feinanteil (SN 31409) To 29,80 

Bauschutt, Deponie (SN 31409) To 56,00 

Betonabbruch fein (bis 50 cm Kantenlänge) (SN 31427) To 5,40 

Betonabbruch grob (50 cm – 100 cm Kantenlänge) (SN 31427) to 11,50 

Betonblöcke (ab 100 cm Kantenlänge) (SN 31427) to 17,50 

Betonabbruch unsortiert (SN 31427) to 38,50 

Dachziegel to 5,00 

Bodenaushub Kleinmenge (SN 31411-45) to 12,40 

Bodenaushub Klasse A1 (SN 31411-30) to 12,40 

Bodenaushub Klasse A2 (SN 31411-31) to 12,40 

Bodenaushub Klasse A2G (SN 31411-32) to 12,40 

Bodenaushub mit Hintergrundbelastung (SN 31411-29) to 12,40 

Bodenaushub Inertabfall (SN 31411-33) ohne ALSAG to 18,50 

Techn. Schüttmaterial bis 5% Verunreinigungen (SN 31411-34) to Auf Anfrage 

Techn. Schüttmaterial 5%-50% Verunreinigungen (SN 31411-34) to Auf Anfrage 

Sonstig verunr. Böden (BRM-Qualität) (SN 31425) ohne ALSAG to 22,50 

Sonstig verunr. Böden (RS-Qualität) (SN 31424-37) to 74,50 

Baustellenabfälle (kein Bauschutt) (SN 91206) to 292,00 

Sperrmüll (SN 91401) to 292,00 

Grün-Bau,-Strauchschnitt (SN 92105-67) to 96,80 

Wurzelstöcke (SN 92105-67) to 96,80 

Brandholz to Auf Anfrage 

Mineralfaser KMF im BIG-BAG To 2.600,00 

   

   

   

   

Abfallbilanzgebühr pro Anlieferung 2,50 

Wiegegebühr pro Tag 2,50 
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Baurestmassenzwischenlagerplatz Kollersdorf 
Recycling-Material (geprüft mit CE-Kennzeichnung)  Preis (€) 

Asphaltbruch RA 0/22 U-A to 9,50 

RM oder RB 0/63 U-A to 7,10 

Recyclingmaterial RMH 0/63 U-A to 0,50 

Ackererde to 8,20 

Ackererde gesiebt to 18,50 

   

Kauf BIG-BAG für Eternit oder Mineralfaser Stk 20,00 

 
 
 
 
➢ Materialpreise verstehen sich ab unserem jeweiligen Werk – Transport kann gesondert angefragt 

werden 
➢ Entsorgungspreise verstehen sich angeliefert bei unserem jeweiligen Werk - Transport kann 

gesondert angefragt werden 
➢ Alle angeführten Preise verstehen sich exkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
➢ Preise gültig ab 01.10.2023 bis auf Widerruf bzw. längstens 31.03.2024 

 

 


